
Contacto

Teléfono 927384002
Fax 927384691
Correo Electrónico ayuntamiento@alcuescar.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10160) Alcuéscar España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 478/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 08:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Alcuéscar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f1Utrhj12vsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Mixto Materiales “Actuaciones de reparación de fimes, desbroce y
limpieza de caminos 2023”AEPSA 2023

Contrato dividido en tres lotes: Lote 1: ALQUILER DE MAQUINARÍA DE OBRA Lote 2: SUMINISTRO DEDescripción 
ZAHORRA ARTIFICIAL Lote 3: HORMIGÓN DE CENTRAL Y OTROS
Valor estimado del contrato 48.049,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.140,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.049,73 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
19730000 - Fibras artificiales.
45520000 - Alquiler de maquinaria para movimiento de tierras con maquinista.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Hasta fin de obra, máximo el 30 de Septiembre de 2024. Pudiendo prorrogarse si se prorroga la
ejecución de la obra

Lugar de ejecución
TÉRMINO MUNICIPAL DE ALCUÉSCAR. Definido en el PCAP y en el PPTP los caminos,...
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

TÉRMINO MUNICIPAL DE ALCUÉSCAR
(10160) ALCUÉSCAR España

Adjudicar el contrato de servicios LOTE 1 MAQUINARIA DEL
Contrato Mixto Materiales “ACTUACIONES DE REPARACION DE FIRMES,
DESBROCE Y LIMPIEZA DE CAMINOS 2023.”AEPSA 2023 en las condiciones
que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f1Utrhj12vsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


administrativas particulares y de prescripciones técnicas a EXCAVACIONES Y
OBRAS SANCHEZ REY S.L. por un importe máximo 6.980,43 € IVA incluido

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Alquiler de maquinaria de obra

Alquiler de maquinaria para movimiento de tierras con maquinistaDescripción 
Valor estimado del contrato 5.768,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.980,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.768,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y OBRAS SANCHEZ REY S.L.
NIF ****2465*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CRUCE DE LAS HERRERÍAS
(10160) ALCUÉSCAR España

Contacto

Correo Electrónico carlos@excasan.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.768,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.980,43 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Del 11/07/2024 al 31/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce09dceb-c2d5-46a7-aeb3-6b7785a76565


Lugar

AYUNTAMIENTO DE ALCUÉSCAR ELECTRÓNICO

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1
(10160) ALCUÉSCAR España

APERTURA DE DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA Y ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2024 a las 10:00 horas
La Mesa de Contratación se constituirá el primer día
hábil tras la finalización del plazo de presentación de
las proposiciones procederá a la apertura de los
archivos electrónicos y calificará la documentación
administrativa

Precio de la oferta más baja 4.330,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.133,76 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y ALQUILER DE MAQUINARÍA DE CONSTRUCCIÓN PARA
REALIZAR LA OBRA “ACTUACIONES DE REPARACION DE FIRMES, DESBROCE Y LIMPIEZA DE CAMINOS 2023”
(AEPSA-PFEA 2023, LOTES 1, 2 Y 3)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AU5fdUL8IWYaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AU5fdUL8IWYaF6cS8TCh%2FA%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Definido en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Regla de tres.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

ID 0000013751163 |  2024-000761457 | jue, 11 jul 2024 08:40:53:555 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114908948931844333451922064296365646767 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


